
Kontrolują „cyfrowych więźniów” - tych w bransoletach.
Specjalny zespół z iławskiego ZK podsumowuje rok
data aktualizacji: 2021.12.29

To mniej kosztuje podatnika; ma też wiele korzyści dla samych skazanych. System Dozoru
Elektronicznego, nazywany "cyfrowym więzieniem", pozwala odsiedzieć wyrok we własnym
mieszkaniu. Zespół odpowiedzialny za kontrolę skazanych odbywających swoje kary właśnie
w ten sposób działa też przy Zakładzie Karnym w Iławie.

Jak wygląda ich codzienna praca, teren działania, ile podejmują interwencji?

SDE - System Dozoru Elektronicznego 

System Dozoru Elektronicznego to szansa na odbycie kary poza murem więzienia w warunkach
uwzględniających życie prywatne i zawodowe skazanego. Realizację nowych zadań, elektroniczne
monitorowanie osoby w jej domu, Służba Więzienna rozpoczęła 20 sierpnia 2018 r. 

Zespół przy iławskim ZK

Na tej podstawie w Zakładzie Karnym w Iławie został utworzony Zespół Terenowy Systemu Dozoru
Elektronicznego, który precyzyjnie monitoruje pobyt sprawcy przestępstwa w miejscu zamieszkania,
gdzie odbywa karę. Urządzenie wysyła sygnał do Centrali Monitorowania SDE, nad którym nadzór
przez całą dobę sprawuje Służba Więzienna. Obecnie w Dziale Dozoru Elektronicznego w Iławie
pracuje 8 funkcjonariuszy i 3 pracowników cywilnych. Służba pełniona jest w patrolach 2-osobowych
w systemie wielozmianowym, gdzie zadania wykonywane są całodobowo.

Środki techniczne

- Urządzenia, którymi dysponujemy, mają za zadanie
sprawowanie bezpośredniej kontroli nad realizacją
wykonywania kary określonej w postanowieniu sądu.



Dzięki tej formie odbywania kary osoba taka w
określonym czasie poza miejscem zamieszkania może
np. wykonywać prace zarobkowe, podjąć edukację, czy
uczestniczyć czynnie w życiu rodzinnym - mówi ppor.
Michał Wróbel z Zakładu Karnego w Iławie.

Powoduje to, że utrzymanie skazanego w tym systemie jest kilkukrotnie tańsze niż koszt jego pobytu
w warunkach więziennych. Polski system jest jednym z najnowocześniejszych „więzień cyfrowych”
na świecie, jak podkreśla Ministerstwo Sprawiedliwości. 

W trasie

Do listopada 2021 r. Zespół Terenowy Systemu Dozoru Elektronicznego w Zakładzie Karnym w
Iławie przejechał ponad 420 tysięcy kilometrów. Zadania funkcjonariuszy i pracowników Systemu
Dozoru Elektronicznego wykonywane były w promieniu 170 km od jednostki. 

- W bieżącym roku przeprowadziliśmy 364 instalacje,
324 deinstalacje, 1030 wizyt, podczas których
sprawdzono warunki techniczne osób ubiegających
się o dozór - podał ppor. Michał Wróbel. - Oprócz
obsługi urządzeń jesteśmy również zawodowymi
kierowcami, gdzie pokonujemy setki kilometrów,
często w trudnym terenie i w różnych warunkach
pogodowych. Dzięki profesjonalnemu zespołowi
jesteśmy w stanie dojechać w każde miejsce i o każdej
porze.

Na podstawie: ZK Iława/red. kontakt@infoilawa.pl.
Fot. ZK Iława.
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